ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           637

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»,
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2126

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

Изобильненского муниципального круга Ставропольского края от 07 декабря

2023 г. № 1887 ««О Порядке разработки, реализации и оценки эффектив-

ности муниципальных программ Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края», Методическими указаниями по разработке и реали-

зации муниципальных программ Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 18

декабря 2023 г. № 673-р, на основании экспертного заключения управления

по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края от

27 марта 2024 г. № РМЭ-103/31-37, администрация Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»,

утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2126 (с изме-

нениями, внесенными постановлением администрации Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края от 27 марта 2024 г. № 462)

(далее - Программа):

1.1. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции.

1.2. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В.

2

3. Настоящие постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов

Приложение 5

к муниципальной программе
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
«Управление финансами»,

утвержденной постановлением
администрации Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 2126
(в редакции постановления

администрации Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края

от 27 апреля 2024 г. № 637)

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограмм Программы

№
п/п

Наименование подпро-
граммы Программы,
основного мероприя-

тия подпрограммы
Программы, контроль-

ного события

Тип основного
мероприятия

Ответственный исполни-
тель (соисполнитель, участ-
ник) основного мероприя-
тия подпрограммы Про-

граммы

Срок Связь с индикаторами
достижения целей

Программы и показа-
телями решения задач
подпрограммы Про-

граммы

начала реа-
лизации

окончания
реализа-

ции

1 2 3 4 5 6 7

 Цель 1 Программы «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края, повышение качества управления муниципальными

финансами»

1. Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края» Программы

consultantplus://offline/ref=8C8C15CCD0C150B4AC925F6F30D6F03C1891752B3E17EE8375C1B4E59327FB4BAFBA11D304BD2EC471F3052Dz9R6R

2

1 2 3 4 5 6 7

Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение роста налогового и неналогового потенциала муниципального округа»

1.1. Повышение доходной
базы бюджета муни-
ципального округа

выполнение
функций орга-
нами админи-
страции, казен-
ными учрежде-
ниями

финансовое управление 2024 год 2029 год пункт 4 таблицы при-
ложения 3 к Программе

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Совершенствование бюджетной политики и повышение эффективности использования
бюджетных средств»

1.2. Координация
стратегического
и бюджетного
планирования,
создание ин-
струментов
долгосрочного
бюджетного
планирования

выполнение функций
органами администра-
ции, казенными учре-
ждениями

финансовое управление 2024 год 2029 год пункты 5 - 6 таблицы
приложения 3 к Про-

грамме

Задача 3 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга
Изобильненского муниципального округа, а также расходов на его обслуживание»

1.3. Своевременное
и полное пога-
шение долго-
вых обяза-
тельств и пла-
нирование рас-
ходов на его
обслуживание

выполнение функций
органами администра-
ции, казенными учре-
ждениями

администрация Изобиль-
ненского муниципального
округа Ставропольского
края

2024 год 2029 год пункты 7 - 8 таблицы
приложения 3 к Про-

грамме

consultantplus://offline/ref=8C8C15CCD0C150B4AC925F6F30D6F03C1891752B3E17EE8375C1B4E59327FB4BAFBA11D304BD2EC471F30729z9RFR
consultantplus://offline/ref=8C8C15CCD0C150B4AC925F6F30D6F03C1891752B3E17EE8375C1B4E59327FB4BAFBA11D304BD2EC471F3072Az9RBR
consultantplus://offline/ref=8C8C15CCD0C150B4AC925F6F30D6F03C1891752B3E17EE8375C1B4E59327FB4BAFBA11D304BD2EC471F30728z9RFR
consultantplus://offline/ref=8C8C15CCD0C150B4AC925F6F30D6F03C1891752B3E17EE8375C1B4E59327FB4BAFBA11D304BD2EC471F3072Az9RBR
consultantplus://offline/ref=8C8C15CCD0C150B4AC925F6F30D6F03C1891752B3E17EE8375C1B4E59327FB4BAFBA11D304BD2EC471F30728z9RFR

3

1 2 3 4 5 6 7

Задача 4 подпрограммы 1 Программы «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»

1.4. Организация и осу-
ществление внутрен-
него муниципального
финансового контроля
и контроля в сфере за-
купок, товаров, работ
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

выполнение
функций орга-
нами админи-
страции, казен-
ными учрежде-
ниями

финансовое управление 2024 год 2029 год пункты 9 - 10 таблицы
приложения 3 к Про-
грамме

2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление финансами» и общепрограммные
мероприятия»

2.1. Обеспечение реализа-
ции муниципальной
Программы

выполнение
функций орга-
нами админи-
страции, казен-
ными учрежде-
ниями

финансовое управление 2024 год 2029 год _

consultantplus://offline/ref=8C8C15CCD0C150B4AC925F6F30D6F03C1891752B3E17EE8375C1B4E59327FB4BAFBA11D304BD2EC471F3072Az9RBR
consultantplus://offline/ref=8C8C15CCD0C150B4AC925F6F30D6F03C1891752B3E17EE8375C1B4E59327FB4BAFBA11D304BD2EC471F30728z9RFR
consultantplus://offline/ref=8C8C15CCD0C150B4AC925F6F30D6F03C1891752B3E17EE8375C1B4E59327FB4BAFBA11D304BD2EC471F3042Dz9R9R

Приложение 6

к муниципальной программе
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
«Управление финансами»,

утвержденной постановлением
администрации Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 2126
(в редакции постановления

администрации Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края

от 27 апреля 2024 г. № 637)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения Программы

№
п/п

Наименование
Программы,
подпрограм-
мы Програм-

мы, основного
мероприятия
подпрограм-
мы Програм-

мы

Источники
финансового
обеспечения

по ответ-
ственному ис-

полнителю,
соисполните-
лю програм-
мы, подпро-
граммы про-
граммы, ос-
новному ме-
роприятию

подпрограм-
мы програм-

мы

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа всего  23076240,90 22941676,02 22930906,15 22930906,15 22930906,15 22930906,15

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 «Управление

финансами»
бюджет
Изобильнен-
ского муни-
ципального
округа (далее-
бюджет муни-
ципального
округа), в т. ч.

23076240,90 22941676,02 22930906,15 22930906,15 22930906,15 22930906,15

 бюджет Став-
ропольского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 средства фе-
дерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в т. ч. преду-
смотренные
ответственно-
му исполни-
телю: финан-
совому управ-
лению,

22976240,90 22841676,02 22830906,15 22830906,15 22830906,15 22830906,15

  соисполните-
лю админи-
страции
Изобильнен-
ского муни-
ципального
округа Став-
ропольского
края (далее-
администра-
ция округа)

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

  средства
бюджета му-

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ниципального
округа
в т. ч. преду-
смотренные
ответственно-
му исполни-
телю

соисполните-
лю админи-
страция окру-
га

22976240,90

100000,00

22841676,02

100000,00

22830906,15

100000,00

22830906,15

100000,00

22830906,15

100000,00

22830906,15

100000,00

2. Подпрограм-

ма 1 «Повы-
шение сбалан-
сированности
и устойчиво-
сти бюджет-
ной системы
Изобильнен-
ского муници-
пального
округа» Про-
граммы»

всего

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

бюджет му-
ниципального
округа, в т. ч.:

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

бюджет Став-
ропольского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюд-
жета муници-
пального
округа, в т. ч.
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю

соисполните-
лю админи-
страции окру-
га

0,0

100000,00

0,00

100000,00

0,00

100000,00

0,00

100000,00

0,00

100000,00

0,00

100000,00

 в том числе
следующие

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
основные ме-
роприятия

2.1. Основное ме-
роприятие
1«Повышение
доходной ба-
зы бюджета
муниципаль-
ного округа»

всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет му-
ниципального
округа,
в т. ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 бюджет Став-
ропольского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства
бюджета му-
ниципального
округа, в т. ч.
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю

соисполните-
лю админи-
страции округа

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2. Основное ме-
роприятие 2
«Координация
стратегиче-
ского и бюд-
жетного пла-
нирования,
создание ин-
струментов
долгосрочно-
го планирова-
ния

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  бюджет му-

ниципального
округа,
в т. ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  бюджет Став-
ропольского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства
бюджета му-
ниципального
округа, в т. ч.
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  соисполните-
лю админи-
страции округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Основное ме-
роприятие 3
«Своевремен-
ное и полное
погашение
долговых обя-
зательств и
планирование
расходов на
его обслужи-
вание»

всего 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

  бюджет му-
ниципального
округа,
в т. ч.

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  бюджет Став-

ропольского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства
бюджета му-
ниципального
округа, в т. ч.
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  соисполните-
лю админи-
страции округа

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

2.4. Основное ме-
роприятие 4
«Организация
и осуществле-
ние внутрен-
него муници-
пального фи-
нансового
контроля в
сфере закупок
товаров, ра-
бот, услуг для
обеспечения
муниципаль-
ных нужд»

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  бюджет му-
ниципального
округа, в т. ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  бюджет Став-
ропольского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  средства

бюджета му-
ниципального
округа, в т. ч.
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  соисполните-
лю админи-
страции округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограм-
ма 2 «Обеспе-
чение реали-
зации муни-
ципальной
программы
«Управление
финансами» и
общепро-
граммные ме-
роприятия»

всего

22976240,90 22841676,02 22830906,15 22830906,15 22830906,15 22830906,15

 бюджет му-
ниципального
округа в т. ч.:

22976240,90 22841676,02 22830906,15 22830906,15 22830906,15 22830906,15

 бюджет Став-
ропольского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 средства
бюджета му-
ниципального
округа, в т. ч.
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю

соисполните-
лю админи-
страции окру-
га

22976240,90

0,00

22841676,02

0,00

22830906,15

0,00

22830906,15

0,00

22830906,15

0,00

22830906,15

0,00

 в том числе
следующие

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
основные ме-
роприятия

3.1. Основное ме-
роприятие
1«Обеспече-
ние реализа-
ции муници-
пальной Про-
граммы»

всего

22976240,90

22841676,02

22830906,15

22830906,15

22830906,15

22830906,15

 бюджет му-
ниципального
округа, в т. ч.

22976240,90

22841676,02

22830906,15

22830906,15

22830906,15

22830906,15

 бюджет Став-
ропольского
края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства
бюджета му-
ниципального
округа,
в т. ч. преду-
смотренные
ответственно-
му исполни-
телю

соисполните-
лю админи-
страции окру-
га

22976240,90

0,00

22841676,02

0,00

22830906,15

0,00

22830906,15

0,00

22830906,15

0,00

22830906,15

0,00